ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ГОРОДА  ПОХВИСТНЕВО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 01.08.2022г.                                                                                            № 188-од

г. Похвистнево

«О назначении ответственных лиц за организацию безопасной работы

в СП «Детский сад Аленушка» на 2022-2023 учебный год»

 В целях создания безопасных условий труда и проведения учебно-

воспитательного процесса, обеспечения пожарной безопасности, безопасности

в условиях чрезвычайной ситуации, охраны жизни и здоровья детей,

работников, организации безопасной работы в СП «Детский сад Аленушка»

ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево, в соответствии с требованиями нормативных

документов по безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за организацию работы по соблюдению правил

пожарной безопасности, безопасности в условиях чрезвычайной ситуации,

охраны труда и техники безопасности в СП «Детский сад Аленушка» на

заведующего хозяйством Ухину Елену Николаевну.

2. Возложить ответственность за безопасное проведение групповых занятий в

детском саду, за организацию охраны жизни и здоровья детей во время

пребывания их в детском саду на старшего воспитателя Игнатьеву Людмилу

Николаевну.

3. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию здания, безопасную

организацию работ обслуживающего персонала, санитарно-гигиеническое

состояние учебных, групповых, бытовых и вспомогательных помещений на

заведующего хозяйством Ухину Елену Николаевну.

4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время

пребывания их в детском саду на воспитателей, работающих в закрепленных за

ними группах.

5. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на

дополнительных индивидуальных и групповых занятиях, спортивных занятиях

и мероприятиях, на специалистов, проводящих эти занятия и мероприятия.

6. Возложить ответственность за пожарную безопасность, безопасную

организацию работы в помещениях:

- в методическом кабинете на старшего воспитателя Игнатьеву Л.Н.

- в медицинском кабинете на медсестру Ташаеву Л.Н.

- в прачечной на машиниста по стирке белья Юсупову Г.Х.

- в пищеблоке на повара Затирко Л.Г.

- в кладовой на завхоза Ухину Е.Н.

- в групповых помещениях на воспитателей, работающих в соответствующих

группах

- в логопедических кабинетах на учителей-логопедов: Жучкову Н.В.,

Овчинникову М.А., Иризбаеву И.А.

- в дефектологическом кабинете на учителя-дефектолога Шунину Л.А.

- в сенсорной комнате на педагога-психолога Зуеву Т.А.

- в кабинете музыкального руководителя и инструктора по физической

культуре, на инструктора по физической культуре Каргину Л.В.

- в подсобных помещениях на завхоза Ухину Е.Н.

7. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя СП «Детский сад

Аленушка» ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево Мелешкину Т.Г.